የIትዮጵያ ሕዝብ በታሪኩ የመጀመሪያ በሆነ ሁኔታ መብቱን ተጠቅሞ
የሚበጀውን ድርጅት የመረጠብትንና በስልጣን ላይ ባላው የጎጠኞች ቡድን
የተነጠቀውን ድምፁን ለማስመለስ ፤ ከምንጊዜውም በላይ መንቀሳቀስ የጀመረበትን
Eልት ምክንያት በማድረግ ፤ በመላው ዓለም የምንገኝ Iትዮጵያውያን በያለንበት
ሃገረት በነቂስ በመውጣት ለመንግስታቱና ለኅብረተሰቡ የህዝባችንን ብሶትና
የወያኔን Aንባገነንነት ማጋለጠ ።

2ኛ. ይህንን ቀን በተለይ ጥያቄAችንን ብናሰማ ለትግሉና ለሕዝባችንም ጠቀሜታ
Eንዲኖረው በAውሮፓ የAውሮፓ ፓርላሜንት በIትዮጵያ ጉዳይ የሚመክሩበት
Eለት ማለትም ግንቦት 7 ቀን 1998 ዓ.ም ( 15. May 2006 ) መሆኑ ተግቢ
ሲሆን ፤ በAኳያውም በAሜሪካ፣ የAሜሪካ ኮንገረስ ሥራውን በሚጀምርበት Eለትና
የሕዝባችንን መልEክት በቀጥታ ለማስተላለፍ ይበጅ ዘንድ በግንቦት 8 ቀን 1998
ዓ.ም (16 May 2006 ) ጠቃሚነቱ የማያከራክር በመሆኑ ፤ ይህንን Eለት
መላው ለሕዝብ ቆመናል ፣ ለወገናችን በጋራ ለመታገል ቃል ገብተናል የሚል ጸረ-
ወያኔ ሃይላት በሙሉ በጋራ በመውጣት ፤ ብሶተ - ሕዝብን ለማሰማት በAንድነት
Eንድንቀሳቀስ በIትዮጵያዊነታችን ጥሪAችንን Eናስተላልፋለን ።

3ኛ. ይህንን Eለት በሚመለከት ቀደም ብለው የወሰኑ የፖለቲካም ሆነ የሲቪክ
ማኅበራት በጋራ ማድረጉ ውጤቱ Aመርቂ መሆኑን በመገንዘብ ፤ በመግባባትና
በኅብረተሰቡ መካከል ልዩነት Eዳይፈጠር በማሰብ ለተግባራዊነቱ Eንዲንቀሳቀሱ
Eንጠይቃለን ።